
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 23.10.2024

Uroczystość 80. Rocznicy Powstania
Warszawskiego i 1. Rocznicy Odsłonięcia
Muralu „Dumni Z Powstańców” W Publicznej
Szkole Podstawowej Nr 3 W Brzesku

1 października 2024 roku w Publicznej  Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku miała miejsce
podniosła uroczystość z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 1. rocznicy
odsłonięcia muralu „Dumni z Powstańców”. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło uczniów,
nauczycieli, mieszkańców Brzeska oraz lokalne władze, którzy wspólnie oddali hołd bohaterom
jednego z najważniejszych zrywów niepodległościowych w historii Polski.

 Rok temu, 2 października 2023 r.,  w dniu 79. rocznicy zakończenia Powstania Warszawskiego zespół
kampanii BohaterON: Fundacja Sensoria i Fundacja Pokolenia Kolumbów w ramach akcji  „80 murali w 80.

https://www.brzesko.pl/


rocznicę Powstania Warszawskiego” wzbogacili  przestrzeń Brzeska o artystyczną grafikę wielkoformatową
upamiętniającą  Bohaterów  powstania.  Projekt  ten  został  dofinansowany  ze  środków  Ministerstwa  Obrony
Narodowej w ramach Otwartego Konkursu Ofert „Mur, ale historia”.

Mural „Dumni z Powstańców” umieszczony na ścianie hali Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja
Kopernika był pierwszy w Polsce, a stało się tak dzięki niezwykłej kreatywności, sile, uporowi i dyscyplinie
Pani  Agnieszki  Łesiuk  –  Krajewskej,  Prezes  Fundacji  Pokolenie  Kolumbów,   Dyrektorowi  ds.  projektów
komunikacji w Fundacji Sensoria,  pomysłodawczyni ogólnopolskich projektów edukacyjnych i społecznych:
BohaterON – włącz historię, Nagroda BohaterONy im. Powstańców Warszawskich, Rakoobrona czy Lekki
Tornister.

Dzięki Pani Prezes pamięć o tamtych dniach jest wciąż żywa nie tylko we wspomnieniach Powstańców, ale
również wśród  Młodego Pokolenia Polaków. Nie bez znaczenia jest fakt, że pośród naszych nauczycieli
mamy dwie osoby wyróżnione za swoją działalność edukacyjną, artystyczną i charytatywną prestiżową
nagrodą BohaterON im. Powstańców Warszawskich w kategorii Nauczyciel.  Barbara Tuzel Górczewska –
uhonorowana została  statuetką srebrnego BohaterON-a w 2020 roku, a Izabellę Czernecką wyróżniono w
2023 roku Brązowym  BohaterON – em.
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